Artículo 1º.- Aprobación del Presupuesto Consolidado de Ingresos y Egresos 
Apruébase el Presupuesto Consolidado de Ingresos y Egresos para el Año Fiscal 2009, 

de los Organismos Públicos Descentralizados y Empresas de los Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales, ascendente a la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 457 816 669,00), conforme al detalle siguiente: 

(EN NUEVOS SOLES) 
INGRESOS 
Fuente de Financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados  2 295 256 816 
Donaciones y Transferencias  121 934 907 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito  40 624 946 
 -------------------